РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 »       09       2017 г.                            п. Мамакан                                              № 122/а-п

О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план

и правила землепользования и застройки

Мамаканского муниципального образования
           В   целях уточнения назначения территорий Мамаканского муниципального образования,  в соответствии Федеральным законом Российской Федерации  от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьями 6, 33, 45   Устава Мамаканского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Мамаканского муниципального образования, утвержденного Решением Думы Мамаканского городского поселения от 15.11.2013г. № 17  (далее по тексту генеральный план).
            2. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Мамаканского муниципального образования, утвержденные Решением Думы Мамаканского городского поселения от  15.11.2013г № 18 (далее по тексту правила землепользования и застройки).
           3. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план  и правила землепользования и застройки Мамаканского муниципального образования (приложение № 1).

           4. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план  и правила землепользования и застройки Мамаканского муниципального образования (приложение № 2).

           5. Настоящее постановление вступает в силу  с  даты  официального опубликования.
           6. Настоящее постановление опубликовать  в газете «Вестник Мамакана»  и  разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения www.mamakan-adm.ru в сети Интернет.
           7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главного специалиста  по  муниципальному имуществу администрации  Мамаканского городского поселения Мухаметову О.В.

Глава                                                                                                                Ю.В. Белоногова
Приложение №1

к постановлению главы

от  28.09.2017г. № 112/ а-п
Состав

комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки Мамаканского муниципального образования
Белоногова Ю.В. - председатель комиссии, глава Мамаканского городского поселения;

Григорьева Е.С. -  заместитель председателя комиссии, управляющий делами администрации Мамаканского городского поселения;

Мухаметова О.В. - секретарь комиссии,  главный специалист по муниципальному   имуществу администрации Мамаканского городского поселения;

Члены комиссии:

Кинах Н.С. – начальник отдела по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта;

Иванова Е.В. – ведущий специалист по земельным отношениям администрации Мамаканского городского поселения;
Чувашова Л.М. – председатель Думы Мамаканского городского поселения;

Чеботарева Ю.Н. - главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации г. Бодайбо и района (по согла-сованию);

Татаринова Е.А.– начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации г. Бодайбо и района (по согласованию).
Приложение №2

к постановлению главы

от  28.09.2017г. № 112/ а-п

Порядок и сроки

проведения работ по подготовке проекта  внесения  изменений в Генеральный план и  в Правила землепользования и застройки Мамаканского городского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта
	 октябрь  2017г.
	уполномоченное должностное лицо администрации

	2
	Подготовка проекта
	ноябрь – декабрь 2017г.;  январь 2018г.
	комиссия

	3
	Выдача проекта
	 январь  2018г.

	подрядчик

	4
	Проверка проекта на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану поселения
	январь 2018г.
	комиссия

	5
	Направление проекта главе администрации. Принятие главой решения о проведении публичных слушаний по проекту
	не позднее чем через десять дней со дня получения проекта
	комиссия

глава

	6
	Опубликование проекта на официальном сайте администрации и во ФГИС ТП (срок согласования 3 месяца)
	26 января  2018г.

	комиссия

	7
	Проведение публичных слушаний по проекту

	март - апрель   2018г.
	комиссия

	8
	Представление проекта главе администрации после завершения публичных слушаний  с учетом изменений. Принятие главой решения о направлении указанного проекта  в представительный орган
	в течение десяти дней после представления главе проекта и протоколов публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний
	комиссия

глава

	9
	Рассмотрение представительным органом  проекта и принятие решения об утверждении или направлении проекта главе администрации на доработку
	май  2018г.
	комиссия

	10
	Опубликование проекта на официальном сайте администрации и во ФГИС ТП
	июнь  2018г.
	комиссия